



نتایج تمام دربی های تهران در آذرماه

پرسپولیس ۴- استقلال یک

بهترین گلزنان

در ۹ دربی برگزار شده در آذرماه بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس سه بازیکن گل کاشتند و توانستند آمار بسیار خوبی را به نام ثبت کنند. مرحوم صفر ایرانپاک از پرسپولیس در صدر گلزنان آذرماه دربی‌ها قرار دارد. ایرانپاک در آذرماه سال‌های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۶ برای پرسپولیسی‌ها در دربی گل زده است. مجتبی جباری هم از استقلال در آذرماه سال ۱۳۹۰ دو بار دروازه پرسپولیس را باز کرده است. عالیشاه هم در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۴۰۲ توانسته دروازه آبی‌پوشان را باز کند.

یک بازی بدون گل

از دربی‌هایی که در آذرماه سال‌های گذشته برگزار

رکوردداران شکست‌ناپذیری در دربی های جهان

از کومان و هیرو تا عالیشاه

در دنیای پرشور و هیجان فوتبال، دربی‌ها همواره نمادی از رقابت‌های محلی و تعصبات بی‌پایان بوده‌اند. در این میان، یافتن بازیکنانی که برای مدت طولانی در دربی‌ها شکست را تجربه نکرده باشند، امری نادر و قابل توجه است. بررسی آمار تاریخی نشان می‌دهد که رونالد کومان (PSV آینده‌هون) و فرناندو هیرو (رئال مادرید) با ۲۰ بازی متوالی بدون شکست، رکوردداران مطلق در این زمینه به شمار می‌روند اما شاید نامی از ایران این شانس را داشته باشد تا به آنها برسد و این نام کسی نیست جز امید عالیشاه کاپیتان سرخ‌پوشان با رکورد ۱۷ بازی بدون شکست



در دربی تهران!

رونالد کومان، مدافع-هافبک افسانه‌ای هلندی، در دهه ۱۹۸۰ در ترکیب PSV، سلطه‌ای بی‌رقیب بر دربی آیندهون داشت. او از سال ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۸، در ۲۰ دربی پیاپی (شامل لیگ و جام‌ها) بدون شکست ماند و با ترکیبی از پیروزی‌ها و تساوی‌ها، PSV را به یکی از قدرتمندترین تیم‌های هلند تبدیل کرد. کومان علاوه بر استحکام دفاعی، با به ثمر رساندن بیش از ۲۰ گل در دربی‌ها، نقش مهمی در خط حمله تیمش ایفا نمود. این رکورد بخشی از دوران طلایی PSV بود که شامل قهرمانی‌های اروپایی نیز می‌شود. فرناندو هیرو کاپیتان و قلب دفاعی رئال مادرید در دهه ۱۹۹۰، از سال ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۸، ۲۰ بازی بدون شکست را در دربی مادرید تجربه کرد. عملکرد او شامل ۱۴ پیروزی و ۶ تساوی بود و رئال مادرید را به «سلطین مادرید» تبدیل کرد. هیرو بعدها به عنوان مربی نیز به دربی‌ها بازگشت، اما رکورد او به عنوان بازیکن همچنان دست‌نیافتنی باقی مانده است.

پیترا اشماپکِل هم در دربی منچستر با یونایتدی‌ها رکورد ۱۱ دربی بدون باخت را به نام خود ثبت کرد و تا زمانی که یانگی نشود، بوده، این رکورد در انحصار خودش بود. این رکوردها از سال ۲۰۰۳ (بر اساس گزارش‌های گاردین) ثبت شده‌اند و تا سال ۲۰۲۵، هیچ بازیکنی موفق به شکستن آنها نشده است. در همین حال در ایران، امید عالیشاه، کاپیتان تیم پرسپولیس با ۱۷ بازی بدون شکست در دربی تهران، رکورددار است. او که در هیچ یک از ۱۷ مسابقه‌ای که به میدان رفته، طعم شکست را نچشیده است، رکورد احمدرضا عابدزاده (۱۳ بازی) را پشت سر گذاشته است. عالیشاه همچنین با به ثمر رساندن ۳ گل از ۳ گل خود در دربی‌ها در ماه آذر، جایگاه ویژه‌ای در این مسابقات دارد. گل نخست او در دربی آذر ۱۳۹۳ به سیرال ۴ دربی مساوی و بدون گل پایان داد و آخرین گل او نیز در دربی ۱۳۹۳ آذر ۱۴۰۲ به ثمر رسید. این آمارها، امید عالیشاه را به چهره‌ای شاخص در دربی پیش رو تبدیل می‌کند .

است. امیری با لبخند می‌گوید: «بی‌تأثیر نبوده، مردم بیشتر سر می‌زنند، بعضی‌ها اول نتیجه و برنامه بازی‌ها را چک می‌کنند بعد خرید می‌کنند.»

در جریان مصاحبه، وقتی از او درباره تیم محبوبش پرسیدیم، با شیطنتی خاص پاسخ داد: «اگر بگویم، نصف مشتری‌هایم می‌پرند!» او معتقد است که در محله‌ای با هواداران تیم‌های مختلف، بهتر است بی‌طرف بماند تا فضای دوستانه‌ای که شکل گرفته، حفظ شود.

در کنار این ابتکار، مهم‌ترین نکته شاید همین شکل‌گیری رابطه‌ای محترمانه، نزدیک و مبتنی بر اعتماد میان یک نوجوان پرتلاش و جامعه محلی باشد. مشتریان نه تنها برای خرید، بلکه برای گفت‌وگو درباره فوتبال، تحلیل بازی‌ها و حتی شوخی‌های روزمره به مغازه او سر می‌زنند. این پیوند کوچک فعال ارزشمند، نمونه‌ای از نقش شکل‌دادن به هویت اجتماعی محله است. اقدامی که از یک علاقه ساده به فوتبال آغاز شد، امروز به الگویی از خلاقیت، مسئولیت‌پذیری و ارتباط اجتماعی تبدیل شده است؛ ابتکاری که نشان می‌دهد گاهی یک ایده کوچک می‌تواند تأثیری بزرگ بر جامعه پیرامون خود بگذارد.



ابتکار جالب یک تخمه فروش در اطلاع رسانی فوتبال

عشق ۱۲ ساله

در یکی از محله‌های قدیمی شهر، یک ابتکار ساده اما خلاقانه توانسته توجه اهالی فوتبال‌دوست را جلب کند. حسین امیری که ۱۲سال است در مغازه‌ای کوچک به کار تخمه‌فروشی مشغول است، هر روز برنامه مسابقات فوتبال را روی بنر چاپ کرده و در ورودی مغازه نصب می‌کند؛ اقدامی که حالا به بخشی جدایی‌ناپذیر از فعالیت

روانه او تبدیل شده است. امیری در گفت‌وگو با ما توضیح می‌دهد که در ابتدا تنها با اطلاع‌رسانی شفاهی یا نوشتن برنامه چند مسابقه روی کاغذ، به مشتریان کمک می‌کرد تا از زمان بازی‌ها مطلع باشند. اما با استقبال غیرمنتظره اهالی محل، تصمیم گرفت این روند را حرفه‌ای‌تر دنبال کند. او می‌گوید: «اول فقط می‌گفتم امروز چه

بازی‌هایی هست. بعد دیدم مردم خوششان می‌آید، گفتم بنر بزنم تا همه ببینند. استقبال زیاد شد و ادامه دادم. روزنامه ایران ورزشی در گزارشی به این اقدام ما پرداخت و بعد هم که عکس ما به برنامه‌های تلویزیونی رسید.»

این اقدام ساده اما فکرمشده، نه تنها ارتباطی صمیمانه بین او و مشتریان ایجاد کرده، بلکه در رونق کار مغازه نیز نقش داشته

هفدهم با دو ضربه دقیق در دقایق ۱۱ و ۶۲، یکی از مهم‌ترین دبل‌های تاریخ دربی را به نام خود ثبت کرد.

دهه ۵۰ با درخشش صفر ایرانپاک همراه بود. این بازیکن در شهرآورد بیست و دوم با گلزنی در دقایق ۱۵ و ۲۴، یکی از به یادماندنی‌ترین بازی‌های خود را به نمایش گذاشت. سال‌ها بعد، شاهرخ بیانی در شهرآورد بیست‌وششم توانست دو بار دروازه استقلال را باز کند؛ اتفاقی که با توجه به پیوستن او به استقلال در سال‌های بعد، جذابیت خاصی به این دبل می‌بخشد.

در دهه‌های اخیر نیز ستارگان جدیدی نام خود را در فهرست دبل‌کنندگان شهرآورد ثبت کرده‌اند.

سریع‌ترین گل‌های تاریخ شهرآورد تهران همواره از جذاب‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین وقایع این رقابت سنتی بوده‌اند. گل‌هایی که با یک لحظه غفلت، مسیر حساس‌ترین مسابقات فوتبال ایران را تغییر داده‌اند. در میان این گل‌های زودهنگام، رکورد علی سامره، مهاجم سابق استقلال، با گذشت بیش از ۲۰ سال، همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. در دربی شماره ۵۴ که در تاریخ ۲۰ دی ۱۳۸۱ در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار

تفاضل گل صفر برای سرخابی‌ها
نزدیکی نتایج دو تیم جایی بهتر خودش را نشان می‌دهد که نگاهی به تفاضل گل آنها در این بازی‌ها داشته باشیم. تفاضل گل پرسپولیس و استقلال در این بازی‌ها صفر بوده است. پرسپولیس ۱۱ گل زده و ۱۱ گل هم دریافت کرده و استقلال ۱۰ گل زده و ۱۰ خورده هم دارد.

۴ برد پرسپولیس در برابر یک برد استقلال

از ۹ بازی انجام شده در آذرماه، پرسپولیس موفق‌تر عمل کرده و در چهار بازی برنده از زمین خارج شده و این در حالی است که استقلال در یک بازی در سال ۱۳۹۰ برنده شده است. ۴ بازی هم با تساوی به پایان رسیده است.

پرسپولیس در آستانه ثبت رکورد تاریخی

۲۸۳۷ روز بدون شکست در دربی

دربی ۱۰۶ که روز جمعه برگزار خواهد شد، فراتر از یک مسابقه فوتبال، فرصتی برای ثبت یک دستاورد بی‌نظیر در تاریخ دربی‌های جهان است. باشگاه پرسپولیس تا لحظه آغاز این دیدار حساس، دقیقاً ۴۰۵ هفته، معادل ۲۸۳۷ روز، از آخرین شکست خود در وقت‌های قانونی در برابر استقلال را پشت سر گذاشته است.

آخرین باخت سرخپوشان در دربی به دیدار شماره ۸۷ (۱۰ اسفند ۱۳۹۶) بازمی‌گردد که با نتیجه یک‌برصفر مغلوب حریف شدند. از آن تاریخ تاکنون، پرسپولیس در ۱۸دربی متوالی، در ۹۰ دقیقه مسابقه طعم شکست را نچشیده است؛ رکوردی که در تاریخ فوتبال ایران بی‌سابقه محسوب می‌شود.

این ۴۰۵ هفته شکست‌ناپذیری، پرسپولیس را در زمره معدود تیم‌های جهان قرار می‌دهد که بیش از ۷سال در برابر رقیب سنتی خود شکست نخورده‌اند. در مقایسه، رکورد جهانی در اختیار فترباغه تریکه است که به مدت ۲۰سال (از ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۰) در خانه مقابل گالاتاسرای تن به شکست نداد. همچنین، چلسی انگلستان نیز ۱۶سال (در برابر آتن‌هام شکست‌ناپذیر بود.

رکورد دست‌نیافتنی سامره در شهرآورد تهران؛ ۲۰ سال و ۵۱ دربی بدون جانشین

تلاش به ارسلان مطهری تعلق دارد که در دربی شماره ۹۴ در دقیقه ۱۰۰۷ دروازه پرسپولیس را گشود. بااین حال، این گل نیز با رکورد ۴۸ ثانیه‌ای فاصله‌قابل توجهی دارد. این آمار نشان می‌دهد که شکستن رکورد سامره تا چه حد دشوار است. احتیاط شدید تیم‌ها در شروع بازی، فشار روانی لحظات اولیه و تمرکز مربیان بر کنترل ریتم مسابقه، از جمله عواملی هستند که باعث شده‌اند این رکورد برای بیش از دو دهه پابرجا بماند.

شد، علی سامره موفق شد در ثانیه ۴۸ دروازه پرسپولیس را باز کند. این گل که ناشی از اشتباه خط دفاعی پرسپولیس و جا ماندن یحیی گل محمدی بود، با ضربه دقیق این مهاجم به ثمر رسید و تسوپ از کنار داود فتایی عبور کرد. روبرتو روتی، داور سرناس ایتالیایی، قضاوت این دیدار را بر عهده داشت. از آن زمان تاکنون، ۸۰۸۵ روز و ۵۱دربی سپری شده است، اما هیچ بازیکنی نتوانسته به رکورد سامره نزدیک شود. نزدیک‌ترین

ردیف	تاریخ	نتیجه	برنده	گلزن‌ها	شماره دربی
۱	۱۳۵۲/۹/۱۸	۱-۱	****	بهرادی (۴۶-پرسپولیس)، جباری (۷۰-استقلال)	۱۴
۲	۱۳۵۳/۹/۲۷	۱-۲	پرسپولیس	رحیمی پور (۱۵) و ایرانپاک (۵۰-پرسپولیس)، غلامحسین مظلومی (۶۰-استقلال)	۱۶
۳	۱۳۵۶/۹/۱۸	۱-۲	پرسپولیس	ایرانپاک (۱۵،۳۴-پرسپولیس)، حسن روشن (۸۵-استقلال)	۲۲
۴	۱۳۶۸/۹/۱۷	۰-۱	پرسپولیس	رضا عابدیان (۱۸)	۳۲
۵	۱۳۹۰/۹/۱۸	۰-۳	استقلال	مجتبی جباری (۹۶،۹۸) و شرفیات (۱۰۶)	۷۴
۶	۱۳۹۳/۹/۲	۱-۲	پرسپولیس	نوری (۷۲) و عالیشاه (۸۲-پرسپولیس)، شهنازاده (۴۵-استقلال)	۸۰
۷	۱۴۰۰/۹/۱۳	۰-۰	****	****	۹۷
۸	۱۴۰۱/۹/۲۹	۲-۲	****	گولسیانی (۱۶،۸۹-پرسپولیس)، چشمی (۳۰) و مطهری (۵۰-استقلال)	۹۹
۹	۱۴۰۲/۹/۲۳	۱-۱	****	عالیشاه (۷۷-پرسپولیس)، یامگا (۹۰،۹۶-استقلال)	۱۰۲

تفاضل	خورده	زده	باخت	مساوی	برد	بازی	تیم	ردیف
۰	۱۱	۱۱	۱	۴	۴	۹	پرسپولیس	۱
۰	۱۰	۱۰	۴	۴	۱	۹	استقلال	۲



موج لژیونرها در شهرآورد پایتخت

خارجی‌ها معادلات را تغییر می‌دهند؟

دوم و آلن ویتل انگلیسی (پرسپولیس، دربی ۲۱) به عنوان اولین بازیکن خارجی در این رویداد حضور یافتند. عیسی ترانوره نیز نام خود را به عنوان اولین گلزن خارجی در دربی (دربی ۵۵) به ثبت رساند. در حال حاضر، رکوردداران خارجی در دربی، عمدتاً بازیکنان پرسپولیس هستند. بشار رسن و رافائل سیلوا با ۷ بازی، در صدر فهرست بیشترین حضور قرار دارند. ایمنون زاید ایرلندی نیز با هت‌تریک نمایشایی خود در ۱۰ دقیقه، همچنان رکورددار سریع‌ترین و تنها هت‌تریک یک بازیکن خارجی در تاریخ دربی است. نیلسون کوریا جونیر برزیلی نیز با ثبت ۴ گلین شیت و ۴۰۵ دقیقه بسته نگه داشتن دروازه، عنوان سلطان گلین شیت‌ها را خارجی را یدک می‌کشد. اکنون فرصت درخشش برای نسل جدید لژیونرها فراهم شده است. منیر الحدادی با کوله‌باری از تجربه در لالیگا، آشورماتوف با قدرت دفاعی مثال‌زدنی و اوریبه با فیزیک بدنی قدرتمند، می‌توانند نام خود را در تاریخ این رقابت دیرینه جاودانه سازند. هواداران دو تیم در انتظارند تا ببینند کدام یک از این ۹ لژیونر تازه‌وارد، می‌تواند نام خود را در کنار زاید، رسن و نیلسون ماندگار کند.

دربی تهران، آوردگاه سنتی ستاره‌های داخلی، این بار میزبان موجی از لژیونرهای تازه وارد است که نگاه‌ها را به خود خیره کرده‌اند. در شهرآورد پیش رو، حضور پرتعداد بازیکنان خارجی برای اولین بار در این مسابقه حساس، نوید تغییراتی اساسی در روند بازی را می‌دهد. استقلال با شش بازیکن خارجی جدید به نام‌های آدان، جنیو، نازون، منیرالحدادی، آسانی و سلاطین آشورماتوف پا به میدان می‌گذارد. در سوی مقابل، پرسپولیس نیز باکیج، بیغوسا و سزر اوریبه را برای نخستین بار در این جدال به محک آزمایش خواهد گذاشت. این حجم از نیروهای خارجی تازه‌نفس، پتانسیل آن را دارد که معادلات فنی و تاکتیکی تیم‌ها را به کلی دگرگون سازد.

مروری بر تاریخچه دربی نشان می‌دهد که حضور خارجی‌ها در این مسابقه ریشه‌ای دیرینه دارد. زدراسکو رایکوف (استقلال، ۱۳۴۹) به عنوان اولین مربی خارجی، بهادرخان به عنوان نخستین داور خارجی (دربی



حساس‌ترین بازی فصل، به چهره‌ای تعیین‌کننده تبدیل شد. آخرین دبل این فهرست نیز متعلق به گئورگی گولسیانی است؛ مدافع گرجستانی پرسپولیس که در شهرآورد دوم و نهم با دو گل در دقایق ۱۶ و ۸۹، عملکردی تاریخی را به ثبت رساند. این فهرست ۱۱ نفره، نه تنها فهرستی از گلزنان برتر دربی است، بلکه روایتی از نسل‌ها، اتفاقات تاریخی و شخصیت‌هایی است که لحظات جاودانه‌ای را در تاریخ این رقابت رقم زده‌اند؛ لحظاتی که همچنان به آتش این بازی پرشور فوتبال ایران دامن می‌زنند.

مرحوم هادی نوروزی در شهرآورد هفتاد و سوم با گلزنی در دقایق ۷ و ۴۶، برای همیشه در خاطره هواداران پرسپولیس ماندگار شد. مجتبی جباری، هافبک خلاق استقلال نیز در شهرآورد هفتاد و چهارم با به ثمر رساندن دو گل در دقایق ۲۴ و ۹۹، یکی از دیرینه‌گام‌ترین دبل‌های تاریخ دربی را به ثبت رساند.

ورود به دهه ۹۰، شاهد ظهور نسل جدیدی از دبل‌کنندگان بودیم. مهدی طارمی با دبل در شهرآورد هشتاد و سوم، بخشی از اوج‌گیری خود و پرسپولیس را به نمایش گذاشت. امیراسرلان مطهری نیز با گلزنی در دقایق ۲۴ و ۵۲ شهرآورد

نود و دوم، نشان داد که چگونه می‌توان در